सीएसआईआर – भारतीय समवेत औषध संस्थान, जम्मू CSIR – INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE, JAMMU

संख्या/Ref. No. 1/157/2024-644 -

दिनांक/Date: 17, 12, 2024

कार्यालय ज्ञापन। OFFICE MEMORANDUM

विषय – सशस्त्र बल ध्वज दिवस निधि के लिए धन जुटाने के संबंध में। Subject - Regarding raising funds for the Armed Forces Flag Day Fund.

संदर्भित अर्ध शासकीय पत्र दिनांक 19.09.2024 के अनुपालन में परिषद मुख्यालय तथा इसकी इकाईयों में कार्यरत सभी अधिकारियों/कर्मचारियों को सूचित किया जाता है कि सशस्त्र बल ध्वज दिवस (7 दिसंबर) को देश की सेवा में सशस्त्र बलों के सर्वोच्च बिलदान् की याद में मनाया जाता है। कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग द्वारा सभी मंत्रालयों/विभागों के अधिकारियों/कर्मचारियों को स्वेच्छा से न्यून्तम ₹200/- की राशि वेतन से सशस्त्र बल ध्वज दिवस निधि में दान करने का अनुरोध किया गया है। सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्णय लिया गया है कि परिषद मुख्यालय में कार्यरत सभी अधिकारी/कर्मचारी स्वेच्छा से अपने दिसंबर, 2024 माह के वेतन से ₹200/- उक्त निधि में दान करेंगें।

इस संदर्भ में परिषद मुख्यालय तथा इसकी इकाईयों में कार्यरत सभी अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध किया जाता है कि जो अधिकारी/कर्मचारी स्वेच्छा से अपने वेतन से ₹200/- की राशि सशस्त्र बल ध्वज दिवस निधि में दान करने के इच्छुक नहीं है वे दिनांक 19/12/2024 तक लिखित में आहरण एवं वितरण अधिकारी (डी.डी.ओ.) को सूचित करें अन्यथा यह समझा जाएगा कि किसी भी अधिकारी/कर्मचारी को दान के प्रस्ताव पर कोई आपत्ति नहीं है।

In compliance with the referenced official letter dated 19.09.2024, all the officers/employees working in the Council Headquarters and its units/labs are informed that Armed Forces Flag Day (7 December) is celebrated to commemorate the supreme sacrifice of the Armed Forces in the service of the country. The Department of Personnel and Training has requested the officers/employees of all Ministries/Departments to voluntarily donate a minimum amount of ₹ 200/- from their salary to the Armed Forces Flag Day Fund. It has been decided by the competent authority that all the officers/employees working in the Council Headquarters will voluntarily donate ₹200/- from their salary for the month of December, 2024 to the said fund.

In this regard, all the officers/employees working in the Council Headquarters and its units/labs are requested that those officers/employees who are not willing to voluntarily donate an amount of ₹200/- from their salary to the Armed Forces Flag Day Fund, should inform the Drawing and Disbursing Officer (DDO) in writing by 19/12/2024 otherwise it will be assumed that no officer/employee has any objection to the proposal of donation.

उनेश नाटन निर्मा अनुभाग अधिकारी (सामान्य)/ Section Officer

प्रतिलिपि सूचनार्थ / Copy to:

1. निदेशक के निजी सचिव / PA to Director

2. वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक के निजी सचिव / PA to Sr. Controller of Administration

3. सभी अनुभागाध्यक्ष / All HODs

4. प्रभारी, आईटी अनुभाग – संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु / In-Charge, IT Section – for uploading on the Institute's website

5. पुस्तकालय / Library

6. सुरक्षा अधिकारी /Security Officer

7. सचना पट्ट /Notice Board